
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

Setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

18. listopadu 2024 
 

Přítomno 19 zástupců z 25 

 

Úvod 

 
➢ dohoda k zápisu z jednání: bude vložen na web, zaslán e-mailem 

➢ výpisy z třídního fondu: budou předány k nahlédnutí na příštím jednání 

 

Průběh školního roku 

 
➢ provedeno hodnocení za 1. čtvrtletí, několik kázeňských opatření, u některých žáků nedostatečné nebo 

nehodnoceno (zvl. pro nedocházku do školy) 

➢ dokončeny SCIO testy (6. – 9. třídy) – výsledky zveřejňujeme ve školních novinách  

➢ nabízíme konzultace k učivu 

• velký zájem, v současné době poskytováno 49 dětem 

• poskytují učitelé i asistenti 

➢ proběhla školení učitelů 1. i 2. st k Začít spolu, účast vedení školy a poradenských pracovníků na 

konferenci Začít spolu 

➢ dokoupena aktualizace platformy UmímeTo (roční licence 42.689 Kč), budeme ještě dokupovat 

vybavení do tělocvičny, hudební vozíky, knihy do knihovny 

➢ žákovský parlament připravil dort pro paní kuchařky (z dotazníku vyplynula velká spokojenost); 

očekáváme novou vyhlášku – trochu obavy z nového spotřebního koše 

➢ dotaz na celkovou cenu oběda: celkově i s provozními náklady cca100 Kč; rodiče platí pouze cenu 

potravin, zbytek (provozní náklady, platy p. kuchařek) platí škola 

➢ Balíček pomoci Pražanům 

• jsou možné příspěvky na stravné, školné, na akce (Švp, výjezdy, …) 

• zájemci najdou info na webových stránkách školy https://www.zs-ns2.cz/aktuality/zakladni-

skola/?articleID=829  

➢ nová podoba školních novin – ve spolupráci se Sdružením rodičů 

• plánujeme představování poradenských i jiných pracovníků 

➢ probíhá výběrové řízení k workoutovému hřišti, další info ve školních novinách 

➢ připravujeme změnu banky (lepší úročení), bude možnost QR kódů 

 

Nejbližší aktivity: 
 

➢ Vánoční akademie a trhy –pozvánka už je na webu https://www.zs-ns2.cz/soubory/clanky/0155_zhave-

novinky/Vanocni-trhy-2024_1.pdf, umožníme příspěvky vstupného přes QR kódy 

➢ Připravují se Preventivní dny 2. st. (2. a 9. 12.) – programy k prevenci rizikového chování, bližší info 

pro rodiče na třídních webových stránkách 

➢ Zimní turnaje – proběhnou v rámci hodin tělesné výchovy 

➢ Vánoční akce tříd ve čtvrtek 19. 12. (procházky Prahou, návštěvy akcí, …) 

➢ Vánoční zpívání 20. 12. – účast všech tříd ráno na zpívání celé školy, poté besídky ve třídách 

(prosíme neuvolňovat děti z vyučování) 

http://www.zs-na2.cz/
https://www.zs-ns2.cz/aktuality/zakladni-skola/?articleID=829
https://www.zs-ns2.cz/aktuality/zakladni-skola/?articleID=829
https://www.zs-ns2.cz/soubory/clanky/0155_zhave-novinky/Vanocni-trhy-2024_1.pdf
https://www.zs-ns2.cz/soubory/clanky/0155_zhave-novinky/Vanocni-trhy-2024_1.pdf


2 

 

 

Další připomínky a dotazy: 

 
➢ Informace ŘŠ o velkých provozních nákladech, zvl. energie (dodavatele energií soutěží náš zřizovatel), 

nutnost velkého šetření (např. je potřeba aby děti používali své kapesníčky – po dohodě nakupují  

p. učitelky z třídních fondů – aby děti na smrkání nepoužívaly papírové ručníky) 

 

➢ Dotaz na teplotu v jednotlivých prostorách školy  (někde teplo, někde chladno): 

- otopný systém ve škole je starý, nelze vše regulovat, zastarává i kotelna (ve výhledu je rekonstrukce); 

učitelé upozorňují p. školníka, tam, kde je to možné, se p. školník pokouší regulovat topení ventily 

 

➢ Dotaz k revizím RVP:  

- dochází k nepředvídatelným změnám (ze strany MŠMT), škola se nepřipojí k pilotáží modelových ŠVP 

 

➢ Dotaz k odchodu p. učitelky Drápelové na mateřskou dovolenou: 

- již nyní s p. učitelkou spolupracuje p. kolega Jakub Moravec, nahradí ji na pozici třídního (budeme 

informovat rodiče) 

 

➢ Informace o práci p. psycholožek: 

- jsou ve škole po celý týden (v pondělí obě, dále se střídají) 

- v případě potřeby jsou k dispozici i rodičům (školní záležitosti dětí) 

- v příštím čísle školních novin budou s nimi rozhovory 

- pokud se rodiče jednotlivě nebo celkově ve třídě čehokoli obávají, mají pocit, že se ve třídě něco děje 

nebo mají návrh na nějaký program, kontaktujte nejprve třídního učitele nebo prostřednictvím zástupce 

třídy ředitelku školy 

 

➢ Dotaz na Bakaláře (evidenční systém) – zda je na 1. stupni: 

- pro potřeby klasifikace nikoli, domníváme se, že děti mají mít při hodnocení přímou a osobní zpětnou 

vazbu od učitele 

 

➢ Info od ŘŠ: ve dnech 31. 10. a 1. 11. (kdy jsme společně dohodli, že ŘŠ nebude vyhlašovat ředitelské 

volno), chybělo ve škole 17%, resp. 19% žáků 

 

 

 

 

 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy 7. C 


